
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen    322    Del  01/08/2019 
 

Nr.   68  del  01/08/2019  Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO: 

 

Conferimento nella discarica di Enna (C/da Cozzo Vuturo) della frazione 

indifferenziata (CER 200301) dei rifiuti prodotti nel comune di Naro  

CIG: Z272962CE4 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII  
 

Esaminata la proposta di determinazione di approvare il preventivo di spesa per il servizio di 

conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno 

dell’ARO di Naro per il periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 – affidamento impegno di spesa e 

liquidazione sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. 

RR. 23/98 e 30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

Vista la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017 relativa alle attribuzioni di funzioni ex art. 51 

comma 3 bis della legge 142/90; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare lo schema di convenzione (allegato 1) da stipulare con la società “Ambiente e 

Tecnologia Srl” per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso la 

piattaforma integrata per la gestione dei RSU sita in cda Cozzo Vuturo nel Comune di Enna; 

2) Di impegnare la spesa di euro 25.000,00 imputandola all’intervento  …….. capitolo…. 

3) Di liquidare la spesa di euro 16.646,26 a titolo di anticipazione da compensare in fattura 

finale all’”Ambiente e Tecnologia srl” sul conto IT************************  

 

 
Il RESPONSABILE DELLA P.O. VIII  

(geom. Calogero Terranova) 

 
 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Conferimento nella discarica di Enna (C/da Cozzo Vuturo) della frazione 

indifferenziata (CER 200301) dei rifiuti prodotti nel comune di Naro 

 CIG: Z272962CE4 
  

REDATTORE: Ufficio LL.PP. dott. Giovanni Lo Bello ____________________________ 

 

Premesso che: 

 con DDG n. 916 del 26/07/2019 del Dirigente generale del D.A.R., il Comune di Naro è 

stato autorizzato a conferire presso la piattaforma integrata per la gestione dei RSU sita in 

c/da Cozzo Vuturo nel Comune di Enna a far data dal 1 agosto 2019 la frazione 

indifferenziata dei rifiuti (CER 200301) prodotti nel comune di Naro 

Considerato che: 

 la società “Ambiente e Tecnologia srl”, socio unico della SRR ATO 6 (società Consortile 

per Azioni), in quanto gestore della discarica de qua, ha chiesto al Comune di Naro 

(giusta pec del 29/07/2019 in atti al prot. n. 11517 del 31/07/2019) un anticipo di euro 

16.646,26 per consentire il conferimento in discarica; 

 l’anticipo de quo sarà poi compensato con la fattura finale relativa al conferimento che 

comporta la spesa di euro 25.000,00 per mesi tre; 

Ritenuto dover impegnare la spesa di euro 25.000,00 per il conferimento dei rifiuti residuali 

(indifferenziato CER 200301) nella discarica di Enna; 

Ritenuto altresì dover liquidare un anticipo di euro 16.646,26 alla società “Ambiente e 

Tecnologia srl”, gestore della discarica; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore ad euro 40.000,00, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato e che la somma complessiva degli 

importi di tali affidamenti diretti non supera tale importo; 

Dato atto che l’affidamento del servizio di cui trattasi rileva nei termini propri l’urgenza estrema 

e consente l’immediata soluzione delle inderogabili ed improcrastinabili esigenze di tutela della 

salute pubblica e dell’ambiente; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

 

PROPONESI 

 

4) Di approvare lo schema di convenzione (allegato 1) da stipulare con la società “Ambiente e 

Tecnologia Srl” per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso la 

piattaforma integrata per la gestione dei RSU sita in cda Cozzo Vuturo nel Comune di Enna; 

5) Di impegnare la spesa di euro 25.000,00 imputandola all’intervento                 capitolo 

6) Di liquidare la spesa di euro 16.646,26 a titolo di anticipazione da compensare in fattura 

finale all’”Ambiente e Tecnologia srl” sul conto IT****************************** 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 

modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (geom. Calogero Terranova)__________________________________________ 

        


